
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 17 de setembro de 2019 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XII - Edição 2698 3

AVISOS DE LICITAÇÕES

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada 
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 043/2019
Processo Administrativo nº. 19460/2019
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços comuns de engenharia para Execução de gradil e 
portão de ferro para isolamento e controle da área de passagem 
dos detentos no Fórum Henoch Reis, para atender ao Tribunal 
de Justiça do Estado do Amazonas, conforme especifi cações e 
condições defi nidas no Termo de Referência do Edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 18/09/19, no site www.
comprasnet.gov.br 

Abertura da Sessão Pública: dia 01/10/2019, às 09h30 
(Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao setor de Certidão, Reprografi a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Des. Arnoldo Péres, na Av. 
André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, mediante 
depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 
6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, 
Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10 (dez 
centavos)  por folha/cópia. Manaus, 13 de setembro de 2019.

Elízia Mara Costa Israel
Pregoeira

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada 
a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, sob o regime de empreitada por preço 
global.

Tomada de Preços nº 003/2019
Processo Administrativo nº. 7496/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma 

nas dependências do Fórum Desembargador Walmir Boná Robert 
de Justiça da Comarca de Tabatinga, conforme especifi cações e 
condições defi nidas no Projeto Básico do Edital.

Abertura da Sessão Pública: 11/10/2019
Horário: 09h (Horário de Manaus).
Local: Comissão Permanente de Licitação (CPL), localizada 

no térreo do Centro Administrativo Des. José de Jesus Ferreira 
Lopes, situado na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, Manaus/Am. CEP: 
69060-000

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através do site: www.tjam.jus.br, ou ainda, junto ao 
Setor de Certidão, Reprografi a e Autenticação de Documentos, 
localizado no prédio sede do Tribunal de Justiça do Amazonas, 
Ed. Des. Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, 
na cidade de Manaus, mediante depósito no Banco do Brasil, 

Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-
EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, Conta 
Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor 
correspondente a R$ 0,10 (dez centavos)  por folha/cópia. Manaus, 
13 de setembro de 2019.

Elízia Mara Costa Israel
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEÇÃO VI

JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS - 
COMARCAS DO INTERIOR

COARI

1º Juizado Especial Cível e Criminal

ESTADO DO AMAZONAS
PODER JUDICIÁRIO

1º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA 
DE COARI

EDITAL DE INSPEÇÃO ORDINÁRIA ANUAL - 2019

A Dra. Juline Rossendy Rosa Neres, Juíza Substituta de 
Carreira, Titular do 1º Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca 
de Coari, Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e, 
dando cumprimento ao Provimento nº 241 – CGJ/AM, FAZ SABER 
a todos os interessados que, no  período de 21 a 24 de Outubro 
de 2019, no horário de 08h00min às 14h00min, realizará Inspeção 
Ordinária Anual, ocasião em que todos os processos em tramitação 
na unidade judiciária serão correcionados, mediante aposição de 
formulário individualizado, devidamente aprovado pela Corregedoria-
Geral de Justiça do Amazonas, a fim de averiguar a regularidade 
de cada processo, adotando-se, a seguir, as providências que se 
fizerem necessárias ao alcance deste objetivo, tudo sem prejuízo dos 
atendimentos considerados urgentes. E em conformidade ao inciso II 
do artigo 2º do referido Provimento, determina a afi xação do presente 
edital no local de costume, bem como seja publicado no DJe, a fi m 
de que os jurisdicionados, advogados, membro do Poder Judiciário, 
do Ministério Público, da Defensoria Pública e demais interessados 
sejam cientificados de que a MM. Juíza Substituta de Carreira 
responsável pelos trabalhos correcionais estará à inteira disposição 
para ouvir aqueles que a procurarem, colher sugestões e demais 
intervenções que possam contribuir para a eficácia dos serviços 
deste Juizado. DADO E PASSADO nesta cidade de Coari, Estado do 
Amazonas, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de agosto de 2019. Eu, 
Gilsara Pereira da Rocha, Secretária da Inspeção, o digitei.

JULINE ROSSENDY ROSA NERES 
Juíza Substituta de Carreira

ESTADO DO AMAZONAS
PODER JUDICIÁRIO

1º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA 
DE COARI

PORTARIA Nº 02/2019

A Dra. Juline Rossendy Rosa Neres, Juíza Substituta 
de Carreira, Titular do 1º Juizado Especial Cível e Criminal 
da Comarca de Coari, Estado do Amazonas, no uso de suas 
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 144, caput e §1º 
da Lei Complementar nº 17/97,  bem como as diretrizes 
estabelecidas no Provimento nº 241/2015 da Corregedoria 
Geral da Justiça do Estado do Amazonas, que dispõe sobre a 


		2019-09-17T10:01:43-0400




